43. J. RIUS SERRA, *Ibidem*. I, doc. 277.

posem que aquesta relació de dues generacions de propietaris difunts la fa un marmessor que els coneixia ben bé, el propi fill i nét, Ényec Bonfill. Encara que la nostra hipòtesi no és ferma del tot, resta ben clar que Sendred vicari era un descendent d'una branca lateral dels comtes del casal de Barcelona i, aleshores, no trobem gens estrany la gran quantitat de diners que disposa aquesta família ni el lloc preponderant que té dintre de la cort comtal. Sendred i el seu fill Ényec Bonfill actuen d'ambaixadors davant del Califat i se'ls encomanen els millors castells de la Marca del comtat de Barcelona. Quan tinguem llest el treball complet sobre Ényec Bonfill podrem veure millor la gran importància econòmica d'aquesta família descendent dels comtes de Barcelona, la primera que s'ha pogut enllaçar amb una família comtal d'una forma clara.

Sallent, octubre 1980.

APÈNDIX

951, maig 31

Venda feta per Sendred vicari al seu fill Unifred que diuen Amat, de propietats situades en el comtat de Barcelona, a Bederrida, a Abrera, a Castellví de la Marca i a la ciutat de Barcelona, pel preu de 1.000 sous.

A. Original: Arxiu Corona d'Aragó, Cancelleria, Perg. Ramon Berenguer III, n.º 253.

In nomine Domini. Ego Senderedo, vicario, vinditor sum tibi filio meo Unufredo que vocant Amado emtore; per anc scriptura vindicionis mee, vindo tibi chasas et solarios cum solos et superpositos illorum. Et curtem cum illorum stillicinius cum ecxios et regresios illorum. Et in ipsas vineas meas de Bederrida modiatas .XXX. in qualem locho volueris. Et ipso campo de Breda cum ipsas casas et cortes et ortos et redegarios et cum ipsos regos et super regos et subtus regos et ipsos aquaductos, cum ipsos pratos et ipsas insolas cum ipso channedo. Et ipsa vinea maiore qui est in Castrum Vetulo subtus ipso Bugho. Et advenid michi ipsas chasas et corte de ienitores meos qui fuerunt condam. Et ipsas vineas meas de Bedirrida advenid michi de ienitori meo et aliquis per mea comparacione. Et advenid michi ipso campo de Breda et ipsas casas et cortes et ortos, cum ipsos verdegarios et ipsos aquaductos cum prados et ipso cannedo per mea comparacione. Et advenid michi ipsa vinea qui est in Castrum Vetulo per quacumque voce. Et sunt ipsas casas et solarios et corte infra muros Barquinona civitatis, et sunt ipsas terras et vineas in comitatum Barquinonensis, vel in Bidirrida, vel in terminio de Castrum Vetulo. Et afrontant ipsas casas et solarios et corte qui est infra muros Barquinona civitate, de oriente in via qui pergid per ipsa civitate, et de meridie in via qui pergid ad ipsas

torres de Mirone comite, et de occiduo in ipso solarío vel in ipso kasale qui fuid de condam Suniarii comite, et de circi in chasas et corte de Galindo vel eredes suos. Et ipsas vineas de Bederrida, modiatas .XXX. quod superius resonad. Et ipso campo de Breda cum ipsos ortos sicut superius resonad afrontat de oriente in flumine Lubrigado, et de meridie in alveo Annolia, vel in terra de Galindo, et de occiduo in torrente de Lobos vel in terra de Eldovino et in terra de Eldemondo vel in terra de Dodada, femina, vel in terra de Roderigo vel in terra de Adovora, femina, et eredes suos, et de circi in terra de Galindo que vocant Mothone. Et ipsa vinea qui est ad Castrum Vetulo afrontat de oriente in via qui pergit ad Laurinte, et de meridie in terra de Adriano vel eredes suos, et in vinea de Oliva et de Truitelde et de Ichila, et de occiduo in via qui pergid ad Kannellas, et de circi in torrente qui per imbre ducid aqua. Quantum in istas afrontaciones includunt sic vindo tibi ec omnia quod superius resonad ab integrum, propter precium solidos. M., quod tu emptor michi dedisti et ego vinditor manibus meis recepi, et nichil que de ipso precio aput te emtore non remansit. Est Manifestum. Quem vero predicta ec omnia que tibi vindo sicut superius resonad de meo iure in tuo trado dominio et potestatem ut quiquid exinde facere vel iudicare volueris libera in Dei nomine abeas plenam potestatem cum ecxio vel regresio illorum a propio. Quod si ego vinditor aud ullus omo qui contra anc ista carta vindicionis pro inrumpendum venerid non hoc valead vindicare set componad aud compono tibi ec omnia sicut superius resonad in duplo cum omnem illorum inmellioraciones et in antea ista vindicio firmis et stabilis permanead omnique tempore.

Facta carta vindicionis .II. kalendas iunii anno .XV. renngante Lodovico rex.

Senderedus qui anc venditione feci et ss. [aut.] S+m. Galindo qui vocant Motone. S+m. Suzela. S+m. Usela. Ss. Adimirus. [aut.] Ss. Margimirus. levita. [aut.] Ss. Durabile, ss. [aut.] Ss. Ato, presbiter. + [aut.] + Salomon, qui ec scripsi et ss. cum literas superpositas in verso .II. et in verso .III. et in verso .X. die et ano quod supra.